1

(ПРОЕКТ)
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

от «___»  ________   2019 г                                                                          № __

О внесении изменений и дополнений
в Устав  Красносельского сельского поселения

Совет депутатов Красносельского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1. Внести в Устав Красносельского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

В статье 17 «Совет  депутатов – представительный орган Красносельского сельского поселения»

пункт 1 изложить в следующей редакции:
  «1. Совет депутатов является постоянно действующим коллегиальным органом Красносельского сельского поселения, наделенным собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.
Совет депутатов состоит из 11 депутатов, избираемых на муниципальных выборах по мажоритарной избирательной системе, и осуществляет свои полномочия в случае избрания не менее двух третей от установленной численности депутатов.».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационных стендах,  после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее решение вступает в силу после его  обнародования в соответствии с действующим законодательством.

Председатель  Совета  депутатов
Красносельского сельского поселения:                             О.А. Чинькова

Глава Красносельского
сельского поселения:                                                       М.Ф. Костяева